
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

15.03.2018 № 15/2

О направлении депутатского запроса в
Главконтроль и Департамент
жилищно-коммунального хозяйства
города Москвы о выполнении работ по
госконтракту от 14.04.2017 №
9Р5/0173200001117000006 в части
выполнения работ по подготовке
материалов для государственной
экологической экспертизы

В соответствии с Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56
«Об организации местного самоуправления в городе Москве», Совет
депутатов муниципального округа Гагаринский решил:

1. Признать депутатским запросом запрос депутата Совета депутатов
муниципального округа Гагаринский Фахми Я.М.

2. Направить запрос в Главконтроль и Департамент жилищно-
коммунального хозяйства города Москвы о выполнении работ по
госконтракту от 14.04.2017 № 9Р5/0173200001117000006 в части выполнения
работ по подготовке материалов для государственной  экологической
экспертизы, согласно Приложению к настоящему решению.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте
http://www.gagarinskoe.com.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Гагаринский Е.Л.Русакову.

Решение принято единогласно

Глава муниципального округа
Гагаринский Е.Л. Русакова

http://www.gagarinskoe.com


Приложение к решению
Совет депутатов муниципального округа
Гагаринский
от 15.03.2018г. № 15/2

Главное контрольное управление
города Москвы
Начальнику Главного контрольного
управления города Москвы
Е.А.Данчикову

121099, Москва, ул. Новый Арбат, д.36

Руководителю Департамента жилищно-
коммунального хозяйства города Москвы
Г.Г. Гасангаджиеву

109012, Москва, Богоявленский переулок, 6с2

ДЕПУТАТСКИЙ ЗАПРОС

О выполнении работ по госконтракту
от 14.04.2017 № 9Р5/0173200001117000006
в части выполнения работ по подготовке
материалов для государственной
экологической экспертизы

Уважаемый Евгений Александрович!

Уважаемый Гасан Гизбуллагович!

Совет депутатов муниципального округа Гагаринский и депутаты
Совета депутатов неоднократно обращались к Вам по вопросам об
источниках финансирования работ по установке опор подсветки в природном
заказнике «Воробьевы горы» и реализации государственных контрактов, а
также в иные органы о вопросу нарушения природоохранного
законодательства в связи с указанными работами.

Нарушения требований Федерального закона от 23.11.1995 № 174-ФЗ
«Об экологической экспертизе» подтверждены в ответе межрайонной
природоохранной прокуратуры г.Москвы от 08.02.2018 № 300ш-2018/711.

Документы сайта госзакупок свидетельствуют, что заданием на
проектирование в рамках государственного контракта от 14.04.2017 №
9Р5/0173200001117000006 на выполнение работ по разработке концепции и
проектной документации ландшафтного освещения природного заказника
«Воробьевы горы» в разделе 1.10 «Особые условия» было предусмотрено:



«выполнить подготовку материалов для государственной  экологической
экспертизы, а так же, в части своей компетенции принимать участие в
проведении государственной  экологической экспертизы»
(http://www.zakupki.gov.ru/epz/order/notice/ok44/view/documents.html?regNumb
er=0173200001117000006).

В ответе от 13.11.2017 № 01-01-09-8658/17 в адрес главы
муниципального округа Гагаринский Е.Л.Русаковой Департамент жилищно-
коммунального хозяйства города Москвы за подписью и.о. руководителя
А.М.Самсонова  сообщает, что «в связи с тем, что освещаемая территория
является природным заказником, в соответствии с требованиями статей 22-24
Федерального закона от 14.03.1995 № 33-ФЗ «Об особо охраняемых
природных территориях» Департаментом будет получено заключение
Государственной экологической экспертизы».

Однако государственная экологическая экспертиза так и не была
проведена, что заставляет усомниться в том, что работы, указанные в разделе
1.10 «Особые условия» государственного контракта от 14.04.2017 №
9Р5/0173200001117000006, были выполнены.

Кроме того, остаются невыясненными заказчик и исполнитель работ по
установке подсветки, источник и размер финансирования этих работ.

В связи с изложенным просим:
1) Проверить выполнение работ, указанных в разделе 1.10 «Особые условия»

государственного контракта от 14.04.2017 № 9Р5/0173200001117000006;
2) Указать заказчика, исполнителя, источники и размер финансирования работ

по проведению работ по установке ландшафтного освещения на Воробьевых
горах.

Приложения:
- Ответ межрайонной природоохранной прокуратуры г.Москвы от

08.02.2018 № 300ш-2018/711
- Ответ Департамент жилищно-коммунального хозяйства города

Москвы от 13.11.2017 № 01-01-09-8658/17
- Копия решения Совета депутатов о признании данного обращения

депутатским запросом.

Официальный ответ просим направить в установленный законом срок
по электронной почте: mos@gagarinskiy.moscow, оригинал по почте в Совет
депутатов.

http://www.zakupki.gov.ru/epz/order/notice/ok44/view/documents.html
mailto:mos@gagarinskiy.moscow





